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TUTIAH (I)I/I[—IAHCOBO—XO?,}II/ICTBEIH—IOI/I"‘IEE TEJIBHOCTU
Ha 2024 rox u miaHOBLIM nepuox 2025 u 2026 rojmos <1>

oT «24» suBaps 2024 r. <2>
Opran, oCyIIECTBISIIOIMINHA PyHKIUN T
Y TIOJTHOMOYHSI YUPEIUTEIIS: a
KOMMUMTCET 110 06D330B3HI/IIO ropoaa BaDHaVJIa Hara | 24.01.2024
no CBogHOMY pe-
ecTpy
quexcz[eHHe: MYHUIOUITAJIBHOC dBTOHOMHOC riasa o bK
JOIIIKOJIBHOC 06Da3OBaT€J'II)HOC YUYPCKIACHUC VHH | 2221031138
«Jlerckuit cag Nel31y»
KIIIT | 222101001
mo OKEMN | 383
Enununa uzmepenus: pyo.
Pa3znea 1. IlocTymiieHusi ¥ BbILJIATBI
HaumenoBanwne noka-| Kox | Kox mo 6ron- | AHa- Cymma
satel CTPOKH | XKETHOH KIIac- | M- | ya 2024 . | wa2025T. | Ha2026T. | 3a mpene-
CH(bHKVaHHIE ™- TEKYIIMA | TIepBEIi rOJ | BTOPOW TOJ| | JTaMH ILIa-
Poccutickoit 4C- | ¢puHaHCOBBIN | IITAHOBOrO | IUTAHOBOTO |HOBOTO Iie-
Genepanun | cKuH roj epuoia neproa puoa
<3> KOJ
<4>
1 2 4 5 6 7 8
Ocratok cpeacts Ha | 0001 X X [6224605,90 |0,00 0,00
HAYaJI0 TEKYIIEro
¢buHaHCOBOTO ro/a
<5>
Ocrarok cpencts Ha | 0002 X x 10,00 0,00 0,00
KOHEI[ TeKyIIero ¢Gpu-
HAHCOBOTO roaa <5>
Jloxonpl, Beero: 1000 48459308,40 |47016570,00 |47016570,00
B TOM YHCIIE: 1100 120
JIOXOJIBI OT CO0-
CTBEHHOCTH, BCETO
B TOM YHCIIE: 1110
noxonasl oT okaszanus | 1200 130 46705576,00 |46666570,00 |46666570,00
yciyr, paboT, KOM-
TIEHCAITUH 3aTPaT
YUPEXKAEHUN, BCETO
B TOM uucie: cyocu- | 1210 130 40505576,00 |40466570,00 |40466570,00




iy Ha ()MHAHCOBOE
obecreyeHne BBIIOJ-
HEHHS MYHUIUTAITb-
HOT'O 3aJjaHM 33 CUET
CpencTB OromKeTa
MyOIMYHO-TIPAaBOBOTO
o0Opa3oBaHus, CO-
3JIaBIIETO yUpEexKIe-
HUE

JIOXOJIBI OT OKa3aHMs
TUTATHBIX yCIyT (pa-
00T), KOMITEHCAITUU
3aTpar

1220

130

6200000,00

6200000,00

6200000,00

JOXOZBI OT WTpadoB.,
NIEHeW, HHBIX CYMM
IPUHYIUTEIHHOIO
U3BSITHS, BCETO

1300

140

B TOM YHCJIC:

1310

140

0€e3BO3ME3IHEIE Jie-
HEXKHBIE TIOCTYIIIE-
HUs, BCETO

1400

150

1753732,40

350000,00

350000,00

B TOM YHCJIE: LIeJIe-
BbIE CyOCHTUM

1410

150

1403732,40

0,00

0,00

cyOcuanm Ha ocy-
[IECTBJICHNE Kallh-
TaJILHBIX BIOKECHUN

1420

150

IPaHTBI, TIOXKEPT-
BOBaHMs, UHbIC Oe3-
BO3ME3JIHBIC TIepe-
YUCIICHUS OT (PU3UYC-
CKHX JIUI] FOpUIHYC-
CKHUX JIHIT

1430

150

350000,00

350000,00

350000,00

mpo4Yune 10X0Akbl, BCC-
Tro

1500

180

B TOM 4YHCJIC:

JTIOXOJIBI OT OTIEPAIHiA
C aKTHMBaMU, BCETO

1900

B TOM YHCJIC:

MPOYHrE MOCTYILIC-
HHUSI, Bcero <6>

1980

N3 HUX:

YBEITUYCHUE OCTATKOB
JICHEXKHBIX CPEJICTB
3a CUeT BO3BpAaTa Jie-
OuTOpCKOM 3a/101-
YKEHHOCTH TPOIILITBIX
neT

1981

510

Pacxonsl, Bcero

2000

54683914,30

47016570,00

47016570,00

B TOM YHCJIC HA BbI-
IUIAThI IEPCOHATY,
BCET0

2100

42740512,95

37294894,00

37294894,00

B TOM YHCIIC:
oriaTta Tpyja

2110

111

32661013,07

28644341,00

28644341,00

MPOYHNE BBHITLIATHI
HEepPCOHATY, B TOM
YHCIIe KOMIICHCAIIN-
OHHOTO XapakTepa

2120

112

0,00

0,00

0,00




WHBIC BBIILIATHL, 32
HCKITIOUeHHEM (OHIA
OTLIATHI TPYZAA yupe-
JKICHHUSI, IJIS BBITIOJ-
HEHUS OTACIbHBIX
IMOJITHOMOYHH

2130

113

B3HOCHI 10 00513a-
TEIHHOMY COIHAITH-
HOMY CTPaxOBaHHIO
Ha BBITIJIATHI TIO
oriaTte Tpyna pabot-
HUKOB Y MHBIC BBI-
TIaThl pa0OTHUKAM
YUpEKIAEHUM, BCETO

2140

119

10079499,88

8650553,00

8650553,00

B TOM YHMCJIC: HA BbI-
IIJIaTHI 11O OILIATC

Tpyaa

2141

119

10079499,88

8650553,00

8650553,00

Ha WHBIC BBIILIATHI
pabOTHHKAM

2142

119

CTPaxOBbIC B3HOCHI HA
00s13aTENbHOE COLH-
aNbHOE CTPaXOBaHUEC
B YaCTH BBIILJIAT IICP-
COHAJTY, TIOJIeXKAIIUX
00JI0XKEHHIO CTPaxo-
BbIMHU B3HOCaAMU

2180

139

COLIMaJIbHBIC U NHBIC
BBIIIJIATHI HACCJICHUIO,
BCETO

2200

300

521934,20

0,00

0,00

B TOM YHCJIE: COIIH-
ANbHBIC BBITIJIATHI
rpaxkJaHaM, Kpome
MyOIMYHBIX HOpMa-
THBHBIX COIMAIBHBIX
BBITIJIAT

2210

320

521934,20

0,00

0,00

W3 HUX: 10CO0u,
KOMIICHCAIINN ¥ MHBIE
COIMAJILHBIE BBITIIA-
ThI TPAXKJIaHAM, KPO-
Me MyOTHYHBIX HOP-
MaTUBHBIX 00s13a-
TEILCTB

2211

321

521934,20

0,00

0,00

BBITJIATA CTUTICHINM,
OCYIIECTBIICHHE
HHBIX PacXoJ0B Ha
COLMAJIBHYIO TIOA-
JIEPKKy 00ydarommx-
s 3a CUET CPEACTB
CTUNEHAUATBLHOTO
doHma

2220

340

Ha TIPEMUPOBaHUE
(bU3MYECKUX JIUI] 32
IOCTIDKEHUS B 00J1a-
CTH KYJIBTYPBI, UC-
KyCcCTBa, 00pazoBa-
HUS, HAYKH U TEXHHU-
KH, a TAK)K€E Ha
MPeI0CTaBICHUE
TPAHTOB C LIEJIbIO
MOICPIKKU IPOSKTOB

2230

350




B 00J1acTH HAyKH,
KYJIBTYPBI ¥ HCKYC-
CTBa

HHBIC BBITJIATHI
HaCCJICHUIO

2240

360

yIUTaTa HaJoToB,
cOOpOB M MHBIX IIJIa-
TEXeEH, BCEro

2300

850

590988,00

470782,00

470782,00

W3 HUX: HAJIOT Ha
HMMYIIECTBO OpPraHu-
3aIiil ¥ 3eMEJIbHBIN
HaJIoT

2310

851

590988,00

470782,00

470782,00

WHBIC HAJIOTH (BKIIIO-
YJaeMbIC B COCTaB
pacxomoB) B OromKe-
TBI OFOJKETHOM CH-
cTembl Poccuiickoi
®denepannu, a TaKxKe
roCyJIapCTBEHHAS
MOIIJIMHA

2320

852

yrutata mrpados (B
TOM YHCIJIE aJIMUHU-
CTpaTHBHBIX), ICHEH,
UHBIX IJIaTeXEH

2330

853

0,00

0,00

0,00

0e3BO3ME3/THEIE TTe-
pEUHCIICHHS OpraHu-
3anusaM U puznde-
CKHUM JIMIIaM, BCETO

2400

U3 HUX:

TPaHThI, TIPEIO0-
cTaBIsgeMbIE OrOI-
JKETHBIM YUPESIKICHH-
M

2410

613

IPAHTBHI, IPEJO-
CTaBISIEMBIE aB-
TOHOMHBIM yupe-
JKJCHUSAM

2420

623

NPOYHKE BBITUIATHI
(kpoMe BBITLIIAT HA
3aKyIKy TOBapOB,
pabort, yciyr)

2500

UCIIOJTHEHHE Cy1e0-
HBIX akTOB Poccuii-
ckoii Denepauu u
MHUPOBBIX COTJIaIIe-
HMI1 110 BO3MEIIEHHUIO
Bpe/a, IpUIHHEHHO-
rO B pe3yJbTaTe Jes-
TETLHOCTH YUPEKIe-
HHUS

2520

831

pacxoJipl Ha 3aKyIKy
TOBapoB, PadoT,
ycIIyT, Bcero <7>

2600

10830479,15

9250894,00

9250894,00

B TOM YHCJIE: 3aKyTKY
Hay4yHO-
HCCIIEJOBATENbCKHUX,
OTIBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX U
TEXHOJIOTMYECKHUX

2610

241




pabort

3aKyTKy TOBapoB, 2630 243 0,00 0,00 0,00
paboT, yCIyT B IENSIX
KaIMTaJIBLHOTO pe-
MOHTa MyHHLIUTIAIIb-
HOT'O UMYIIECTBA

HPOYYIO 3aKyNKy To- | 2640 244 9078930,97 |7663126,00 |7663126,00
BapoB, paboT U yciIyr

3aKyIKy TOBapOB, 2650 246
paboT, yCIIyr B LIEJIX
CO3/IaHUs, Pa3BUTHS,
IKCILTyaTallH U BbI-
BOJIa U3 JKCILTyaTa-
IIU TOCYIapCTBEH-
HBIX HH(pOpPMAITHOH-
HBIX CUCTEM

3aKynKy SHepretuue- | 2660 247 1751548,18 |1587768,00 |1587768,00
CKHX PeCypcoB

KaluTaiabHble BiIoxe- | 2700 400
HUS B OOBEKTHI MY-
HUIANIAIBLHON CO0-
CTBEHHOCTH, BCErO

B TOM 4ucie: mprob- | 2710 406
peTeHne 00bEKTOB
HEABUXKUMOI'O UMY~
IIeCTBa MYHHIIH-
HaJbHBIMU YUpexkK/ie-
HHUAMHU

cTpouTenbeTBO (pe- | 2720 407
KOHCTPYKIIUS) 00B-
€KTOB HE/IBHYKUMOT'O
UMYIIECTBA MyHUIIH-
HaJbHBIMU YUpexkK/ie-
HUSMHU

BerIimunatel, ymeHsb- 3000 100 X
IIAIOIUE JOXO/I, BCe-
ro <§>

B TOM YHCJIE: HAJIOT 3010 X
Ha MpUOBLTL <8>

Hasior Ha nobasnen- | 3020 X
HYI0 CTOUMOCTh <8>

MPOYHEe HAJIOTH, 3030
YMEHBIIAIOUIHE J10-
xom <8>

[Ipoune BBITLIATEI, 4000 X X
BCEro <9>

W3 HUX: BO3BpAT B 4010 610 X
OIO/IKET CPECTB
cybcunnn

<1> B ciyyae yTBep)KJIEHUS pelIeHus: o OroKeTe Ha TeKyI[Uil (PMHAHCOBBIM TOA | ILIa-
HOBBIU MEPUO/I.

<2> Vxka3wiBaeTcs jaata noanucanus Ilnana, a B cimyuae yrBepkaenus [lnana ymosHo-
MOYEHHBIM JIMIIOM YUpEeXKIEHUs — aTta yTBepkaeHus [lnana.

<3> B rpade 3 orpaxarorcs:

no crpokam 1100-1900 — koAbl aHATUTHYECKOM TPYIIBI MOJBHUAA JOXOJI0B OHOIKETOB
KJ1acCU(UKAIUU T0XO0JI0B OO KETOB;



no crpokaM 1980-1981 — koapl aHAMTUTHYECKOW TPYMITBI B2 UCTOYHUKOB (pUHAHCHPO-
BaHUA JNePUIMTOB OIOKETOB KiIacCU(PUKAIMK HCTOYHUKOB (PUHAHCUPOBAHUS A€PUIIMTOB
OIO’KETOB;

no crpokam 2000-2720 — koAbl BUJIOB PacxooB OFOKETOB KiacCH(PHUKAIIUN PACXOOB
OIO’KETOB;

o crpokaMm 3000-3030 — koAbl aHATUTHYECKOW TPYIIBI MOJBHUAA JOXOJ0B OOIKETOB
KJ1accu(UKaAIMU JOXO0B OI0/KETOB, IO KOTOPHIM IJIAHUPYETCS yIiaTa HAJIOTOB, YMEHbIIIa-
IOIIUX JA0XO0J (B TOM YKCII€ HAJOT Ha MPUOBLIb, HAJOT Ha J00ABICHHYI0 CTOMMOCTD, €IMHBIN
HAJIOT Ha BMEHEHHBIH T0XO0/ A OTACNIbHBIX BUAOB JIEATEILHOCTH);

o crpokam 4000-4010 — xoapl aHATUTHYECKOM TPYIIHBI BUJIa HCTOYHUKOB (PUHAHCHUPO-
BaHUA JNE€PUIMTOB OIOKETOB KIACCU(PUKALMM HCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUS Je(UIIUTOB
OIOIKETOB.

<4> B rpade 4 yka3pIBaeTCsl KOJ KJacCU(UKAIUU OTepalliii CEKTOpa rOCyAapCTBEHHOTO
yIpaBieHusl B cOOTBEeTCTBUU C [lopsigkoM mpuMeHeHHs KiacCUPUKAIMU OMepalii ceKkTopa
rOCyJIapCTBEHHOTO YIpPaBJICHUS, YTBEPKACHHBIM MpukazoM MuHucrepctBa ¢puHancoB Poc-
cutickoit @eneparuu oT 29.11.2017 Ne209H, u (MH) KOABI MHBIX aHATUTUYECKUX TOKa3aTe-
jeil, B ciydae, ecnu [lopsiakom komuTeTa mo o6pazoBanuto ropoaa bapHayna npegycMoTpeHa
yKa3aHHasl IeTaau3alusl.

<5> [lo ctpokam 0001 u 0002 yka3pIBaroTCs MUIAHUPYEMbIE CYMMBI OCTaTKOB CPEACTB Ha
HAYaJIo U Ha KOHEIl TUIAHUPYEMOTO T'0Jia, €ClIM YKa3aHHbIE MMOKa3aTeNH M0 PEeIICHUI0 KOMUTE-
Ta mo oOpa3zoBaHuio ropoga bapHayna nnanupyrorcs Ha stane GopmupoBanus [limana nudo
YKa3bIBAIOTCS (PAKTHYECKHUE OCTATKU CPEJCTB IMPU BHECEHUU M3MEHEHUN B YTBEP)KICHHBIM
[1nan mocne 3aBepiieHUss OTYETHOTO (PUHAHCOBOTO TOJIA.

<6> [lokazaTenu MPOYMX MOCTYIUICHUN BKJIIOYAIOT B CEOSI B TOM YHCIIC ITOKA3aTEIH yBE-
JUYEHUS JICHS)KHBIX CPEJCTB 3a CUeT BO3BpaTa ACOMTOPCKOM 3a10JKEHHOCTH MPOIIIBIX JIET,
BKJIIOYAsi BO3BpAT MPEJOCTABICHHBIX 3aiiMOB (MHKpO3aiiMOB), a TaKXke 3a CYET BO3BpaTa
CPEICTB, pa3MEIICHHBIX Ha OaHKOBCkuX nenosutax. [Ipu ¢opmupoBanuu Ilnana (mpoekrta
[1nana) o6ocobmeHHOMY(BIM) TTOAPa3CACHUIO(SIM) MMOKa3aTeNlb MPOUYUX MOCTYIJICHUN BKIIIO-
YyaeT TMOKa3aTelb MOCTYIUIEHHH B paMKaX pacueTOB MEXKIY TOJOBHBIM YUPEKICHHEM U
000CO0ICHHBIM TTOAPA3ICTICHUEM.

<7> Iloka3aTenu BBHITIJIAT M0 PACX0/1aM Ha 3aKYIKH TOBApOB, pabOT, yCIyT, OTPAXKCHHBIC
no crpokam Paznena 1 «Iloctymenus u Beimnate» [lnana, noanexar neranusanuu B Pasne-
ne 2 «CBeneHus 1o BhITUIATaM Ha 3aKYIKY TOBapoB, paboT, yciayr» [lnana.

<8> [okazarenb OTpa)kaeTcs CO 3HAKOM «MUHYCH.

<9> [lokazaTenu MPOYMX BBITUIAT BKJIIOYAIOT B €Ol B TOM YHCJIC TTOKAa3aTeIu YMEHbIIIe-
HUS JICHEKHBIX CPEJICTB 3a CUET BO3BpaTa CPEACTB CyOCHIUM, MPEIOCTABICHHBIX 0 Havaia
TEKylIero (puHAHCOBOTO TOJa, MPEIOCTaBICHUS 3aiiMOB (MUKpPO3aiiMOB), pa3MEIICHUs aBTO-
HOMHBIMHU YYPEKJICHHUSIMU JIEHEeKHBIX CPEJCTB Ha 0aHKOBCKUX aemno3utax. [Ipu popmupona-
Huu [Inana (mpoekra Ilnana) 060cobieHHOMY(BIM) TTOAPA3ACICHUIO(SIM) MTOKA3aTENh MPOYUX
BBITUIAT BKJIIOYAET MOKA3aTeNb MOCTYIUICHHH B paMKaX pacdeTOB MEXKIY TOJIOBHBIM yUpeXie-
HUEM B 000COOJICHHBIM ITOJIpa3/ICICHHEM.

Paszpnes 2. CBeeHnusi 10 BbIIIATAM Ha 3aKYNIKH TOBAapOB, padoT, yCJIyr

Haumenosanue mokaza-| Komasl T'on Kon CymmMma
Ne n/mn TeJs CTpOK | Haudana |O0KeT-
3aKyIKH | HOH
KJIaCCH-
dukanuu
Poccuii-
ckoit De-
Jiepanuu
10.1
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Ha
2024 r.
TEKYILHI
¢dbuHaHco-
BBIU I'OJL

Ha 2025 1.
(mepBbIit
roJ mia-

HOBOT'O
nepuo/ia)

Ha 2026r.
(BTOpOI
roj mia-
HOBOTO

nepuo/ia)

3a mnpe-
JeJIaMu
IJIAHOBO-
o nepu-
ona

2

4.1

5

6

7

8

BeinnaTsl Ha 3aKynky
TOBApOB, PabOT, YCIyT,
Bcero <11>

26000

10830479,15

9250894,00

9250894,00

11

B TOM YHCIIE:
10 KOHTpaKTaMm (J0ro-
BOpam), 3aKJIF0UEHHBIM
710 Hayaja TeKyIIero
¢unancoBoro roaa 6e3
IPUMEHEHUS

HopMm DenepanbHOro
3akoHa ot 05.04 2013
No44-d3 «O KOHTpaKT-
HOM cucTeMe B cdepe
3aKyIOK TOBAapOB, pa-
00T, yciryr JuIs ooecrie-
YEeHUsI TOCYAapCTBEH-
HBIX ¥ MYHUITUTIATBHBIX
HYX» (nanee - Oene-
panbHBI 3akoH Ne 44-
@®3) u denepanbHOTO
3akoHa ot 18.07. 2011
Ne223-03 «O 3akynkax
TOBapoOB, paboT, YCIyT
OTJICIbHBIMU BUAAMHU
IOPUINYECKHX JTUI)
(manee - @enepalbHbIi
3akoH Ne 223-03) <12>

26100

1.2

110 KOHTpaKTaMm (J10ro-
BOpaM), IJIAHUPYEMBIM
K 3aKJIF0YEHHUIO B COOT-
BETCTBYIOIIEM (pUHAH-
COBOM TOfIy 0e3 mpume-
HeHus1 HopM Denepanb-
HoOro 3akoHa Ne44-®d3 u
denepanbHOrO 3aKOHA
Ne223-P3 <12>

26200

1.3

10 KOHTpaKTaM (J10ro-
BOpaMm), 3aKJIFOUYECHHBIM
710 HayaJsa TeKyIIero
(hMHAHCOBOTO TO/1a C
y4eTOM TpeOOBaHMIA
denepanbHOTO 3aKOHA
Ne44-D3 n Denepans-
HOTro 3aKoHa Ne223-D3
<13>

26300

131

B TOM 4YHCJIE: B COOT-
BercTBUM ¢ Denepansb-
HBIM 3aKOHOM No44-D3

26310

n3 Hux <10.1>

26310.1




1.3.2

B cooTBeTcTBUU ¢ De-
JIepaIbHbIM 3aKOHOM
No223-D3

26320

14

110 KOHTpaKTaM (J0ro-
BOpaM), INIAHUPYEMBIM
K 3aKJIFOYEHHUIO B COOT-
BETCTBYIOIIEM (PUHAH-
COBOM IOy C Y4ETOM
TpeboBanuii denepans-
HOro 3akoHa Ne44-®d3 u
denepanbHOro 3aK0Ha
Ne223-P3 <13>

26400

10830479,15

9250894,00

9250894,00

B TOM 4HUCJIC:

1.4.1.

3a cueT cyocuamid,
IPEIOCTABIAEMbIX Ha
¢unancoBoe obecrieue-
HUE BBIITOJHEHUS MY-
HUIWNAIBHOTO 33JaHUs

26410

3207156,17

2765994,00

2765994,00

1411

B TOM 4HCJIE: B COOT-
BercTBUH ¢ Denepannb-
HBIM 3aKOHOM Nod4-D3

26411

1412

B cooTBeTcTBUU ¢ De-
JiepajibHbIM 3aKOHOM
No223-D3 <14>

26412

3207156,17

2765994,00

2765994,00

1.4.2

3a cyer cyocuaui,
MIPEIOCTABIISIEMBIX B
COOTBETCTBUH C ab3a-
LIEM BTOpBIM ITyHKTA |
CTaThbU

78.1 BroKeTHOrO KO-
nekca Poccuiickont de-
Jeparuu

26420

927863,78

0,00

0,00

B TOM YHCIJIC:

1421

B cooTBeTCcTBUU ¢ PDe-
ACPAJIBbHBIM 3aKOHOM
Ned4-®3

26421

n3 Hux <10.1>

26421.1

1.4.2.2

B cooTBeTcTBUU ¢ De-
JIepajbHbIM 3aKOHOM
No223-D3 <14>

26422

927863,78

0,00

0,00

1.4.3.

3a cyer cyocuaui,
IIPEIOCTABIIAEMBIX Ha
OCYILECTBIICHHUE Kallu-
TaJbHBIX BIOKEHUN
<15>

26430

u3 Hux <10.1>

26430.1

144

3a CYCT CPCACTB 00s13a-
TCJIIBbHOI'O MEIHUIITMHCKO-
ro CTpaxoOBaHUsA

26440

B TOM YHCIJIC:

1441

B cooTBeTcTBUU ¢ De-
JIepajbHbIM 3aKOHOM
No44-D3

26441




1.4.4.2 |B coorBeTcTBUH ¢ De- 26442 X
JepaIbHBIM 3aKOHOM
No223-P3 <14>

145 |3acuer mpounx ucrod- | 26450 X
HHKOB (DHHAHCOBOTO 6695459,20 | 6484900,00 | 6484900,00
oOecrieueHus

1.4.5.1 |B TOM 4HCIIE: B COOT- 26451 X

BeTCTBUM ¢ Denepaiib-
HBIM 3aKOHOM Ned4-D3

n3 gux <10.1> 26451.1

1.45.2 |B coorBercTBUM ¢ De- 26452 X
JepaIbHBIM 3aKOHOM
No223-D3

6695459,20 | 6484900,00 | 6484900,00

2. Hroro mo konTpakram, | 26500 X
TUTAHUPYEMBIM K 3a-
KITIOYCHHUIO B COOTBET-
CTBYIOIIEM (PUHAHCO-
BOM T'O/Iy B COOTBET-
crBuu ¢ DegepanbHbIM
3akoHOM Ne44-P3, o
COOTBETCTBYIOIIEMY
TOJTy 3aKyIKH

B TOM YHCJIE TIO TOTY 26510
Havasa 3aKyIKu:

3. Wroro mo noroBopam, | 26600 X
IJIaHUPYEMBIM K 3a-
KIIOYCHHUIO B COOTBCT-
CTBYIOIIEM (HHAHCO- 10830479,15 | 9250894,00 | 9250894,00
BOM 1oy B COOTBCT-
CTBUHU C CDeI[epaIIBHBIM
3akoHOM Ne223-®3, o
COOTBETCTBYIOIIEMY
roay 3aKyIKH

B TOM UHCJIE 110 TOY 26610
HayaJia 3aKyInKHu:

2024 ron 10830479,15

2025 ron 9250894,00

2026 ron 9250894,00

<10> B Pa3nene 2 «CBeneHus Mo BBIIUIATAM Ha 3aKyNKy TOBapoB, padot, yciayr» [lnana gera-
JU3UPYIOT TOKa3aTelld BHIIUIAT MO pacxojaM Ha 3aKylKy TOBAapoB, paboOT, yCIyr, OTpa)K€HHbIE IO
cooTBeTcTBYOIMM cTpokaM Pasnena 1 «lloctynnenus u BoinnaTten» [lnana.

<10.1> B cirygasx, eciii yIpeKICHHUIO TIPEIOCTABISIOTCS CyOCHINH HAa UHBIC [IETH, CyOCHTUs Ha
OCYILIECTBIIEHHE KalMTAIbHBIX BIOXEHUN WM I'paHT B GopMme cyOCHAHUN B COOTBETCTBUU C ab3ailem
nepBbIM MyHKTa 4 ctatbu 78.1 bromxeTrHoro koaekca Poccuiickoit denepannu B HENSIX TOCTHKEHUS
pe3ybTaToB (elepalbHOro MpoeKTa, B TOM YHUCIE BXOJIIEro B COCTaB COOTBETCTBYIOLIETO HAllMO-
HaJIBHOTO MpoeKTa (Iporpammsl), onpeneneHHoro Yka3zom Ilpesunenra Poccuiickoit denepaunu ot
07.05.2018 Ne204 «O HauMOHAJIBHBIX LIENAX U CTPATETMUECKUX 3a1adax pa3BuThs Poccuiickoii dene-
paruu Ha mepuoa 10 2024 romay, WIM PETHOHATBLHOTO MPOEKTa, 00ECTICUMBAIONIETO JOCTHIKEHUE
1esnel, mokasareneil 1 pe3yapTaToB (eepalbHOro MPOoeKTa (Jlanee — perMoHaIbHBIN MPOEKT), oKa3a-
Tenu cTpok 26310, 26421, 26430 n 26451 Paznena 2 «CBeneHus 1O BhIILJIATaM Ha 3aKYIKy TOBapOB,
pabot, yciayr» AeTaau3upyroTcs MO Koay LeneBod cratbu (8-17 paspsaabl konxa kiaccuukanuu
pacxosoB OOJIKETOB, MPU 3TOM B paMKax peaju3allid perhuoHanibHOro npoekrta B §8-10 paspsmgax
MOTYT YKa3bIBaTbCsl HYJIN).




<11> IInaHoBBIe MOKA3aTeNIM BHIIJIAT Ha 3aKYIKy TOBapoB, pabot, yciyr mno crtpoke 26000 Paz-
nena 2 «CBeneHus Mo BbIIUIATaM Ha 3aKyIKYy TOBapoB, pabor, yciyr» [lmana pacmpenensitorcs Ha
BBIIUIATHl 110 KOHTpakTaM (JOrOBOpaM), 3aKIOYEHHBIM (IJIAHUPYEMBIM K 3aKJIIOYEHHIO) B COOTBET-
CTBHHM C TPaXXJAaHCKHM 3aKoHojaTenbcTBOM Poccuiickoit deneparun (ctpoku 26100 u 26200), a
TaKXe M0 KOHTPaKTaM (JIOroBOpam), 3aKJII0UaeMbIM B COOTBETCTBUU C TPEOOBAHUSMH 3aKOHOJATEIb-
ctBa Poccuiickoil @enepaliii U1 MHBIX HOPMATHBHBIX MPABOBBIX aKTOB O KOHTPAKTHOW CHCTEME B
cdepe 3aKynok TOBapoB, paboT, yCIyr /Ui TOCYAapCTBEHHBIX M MYHUIIMTIAIBHBIX HYX], C JeTaan3a-
1uel yKa3aHHBIX BBIILIAT O KOHTPaKTaM (JOroBopaM), 3aKIIOYEHHBIM J0 Hayajaa TeKyiero ¢puHaH-
coBoro roga (crpoka 26300) W mIaHUPYEMBIM K 3aKIIOUYEHHUIO B COOTBETCTBYIOIIEM (UHAHCOBOM
rony (ctpoka 26400).

<12> VYka3biBaeTcs CyMMa JOTOBOPOB (KOHTPAKTOB) O 3aKylKax TOBapoB, paboT, yciyr, 3a-
KIIFOUCHHBIX 0e3 ydera TpeboBanuii denepanpHoro 3akoHa Ne44-d3 u denepanpHoro 3akona Ne223-
@3, B cimyyasx, IpeyCMOTPEHHBIX YKa3aHHBIMU (heepalbHBIMUA 3aKOHAMH.

<13> Vka3pIBaeTcsi cyMMa 3aKyIllOK TOBapoB, padOT, YCIyT, OCYIIECTBISIEMbIX B COOTBETCTBHHU
¢ @®enepasnbHbIM 3aK0HOM Ne44-D3 u DenepanbHbiM 3ak0HOM Ne223-D3.

<14> MyHUIIUTIATLHBIM OIOJKETHBIM yUPEXKICHUEM MTOKa3aTelb He (popMupyercs.

<15> Vxa3piBaeTcs cyMMa 3aKyIlOK TOBapoOB, paboT, YCIyT, OCYIIECTBIIEMEIX B COOTBETCTBHH
- ¢ GenepansHEM 3aK0HOM Nod4-@3, ’

3aBeryromuit .4 /, AM.Tysonckas "
I'naBHsIit Gyxranrep W B.B./BanoBa
. 1em.40-04-81 ﬂ

«24» supaps 2024r.
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